colligebanti(sic) Sanguinem defluentem a maxilla pueri; et aliquando etiam Mohar tenebat scutellam. Et omnes suprascripti, et ipse Vitális, habebant acus in manibus,, cum quibus pungebant dictum puerum; dicendo certa verba in hebraico, quae ipse nescit, et deinde cum eadem tenalea extirpaverunt de carne pueri in tibia dextra ad latus exterius. Et nescit quis fuerit primus, nec secundus, qui extirpaverunt carnes de tibia dextra. Et dicit, quod sanguis, qui delluebat e dic'co vulnere tibié, colligebatur in una scutella. Et nescit quis teneret dictam scutellam. Et postmodum Samuel et Moires sedentes super quodam banco ibi posito, receperunt dictum puerum et ilium inter se sedentes, erexerunt in pede. Et ilium tenebant erectum in pedibus, manibus, hoc modo: quia Moizes sedens ad latus dextrum pueri, tenebat e rectum puerum in pede, et tenebat brachium dextrum extensum. Similiter faciebat Samuel, qui erat ad latus sinistrum pueri, et Thobias (ut credit de Thobia) tenebat pedes pueri; ita quod puer sic stans erectus et extensus cum brachiis videretur crucifixus. Et puero sic stante omnes suprascripti judei circumstantes cum acubus, quas in manibus habebant, pungebant dictum puerum, et ipse etiam (Vitális) pupugit, ut supra dixit. Et dum haec fierent, puer mortuus est.“

— Vájjon ki hiszi, hogy az ilyen számtalan rituális gyilkosság között kegyes olvasóink között ez volt-e a halálnak legkegyetlenebb

neme? De elégedjünk meg Vitale levita valomásaival

Ezen idézetekből tudjuk már most, hogy nem késsel, — mi sokkal ügyesebb s természetesebb eljárás lett volna — hanem valami fogó féle szerszámmal (tenalea quadatn) csipkedték a trienti zsidók b. Simonka testét s vették véréét. Miért fogóval s miért nem késsel? Azért, mert, mint a periratok állítják, mielőtt a fogót használták volna, már a kés is igénybe volt véve, hogy vért ereszthessenek, s miután a gyermeket holtan megtalálták, nem annyira a csipkedés (Oh! Krisztuscshipkedők) mint inkább vágás (saktolás) által kimultnak látszott lenni. Hogy pedig e gonoszok magukról minden gyanút elhárítsanak, hogy azt hitethessék el, miszerint a gyermek nem úgy lett lesaktolva, fogóval s nem késsel csipkedték ki húsát azon ártatlannak, kit kezükre kerítettek, hogy „legyen húsvétre vér“, mint alább az öreg Mózesről és Sámuelről, kik a rabbinismus arcanumaiban gyakorlott zsidók voltak — később szintén hallani fogjuk.

Ezután Vitale tovább kérdeztetvén (Folio XLIII. recto), milyen tükkel szurkálták a testet (quae acus erant illae, cum quibus pungebant) azt felelte: hogy réztükkel szurkálták (quod erant certe acus de rame). — Többféle tűt tettek eléje . . s ő egy gombostűt vett fel (Elégít quandam acum a pomedello) mondván, hogy ez hasonlított azokhoz, miket használtak. (Dicens, quod ille acus a pomedello